



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2024 г.

782-П  
№ \_\_\_\_\_  
Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 09.06.2012 № 280-П «О мерах, направленных на обеспечение реализации Закона Ульяновской области «Об организации оздоровления работников бюджетной сферы на территории Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) цифры «1591,5» заменить цифрами «1655,16»;
- 2) цифры «2024» заменить цифрами «2025».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 29.07.2014 № 328-П «О субвенциях из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственного полномочия по предоставлению бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» следующие изменения:

- 1) в пункте 2 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
- 2) в приложении № 2:
  - а) в наименовании цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
  - б) в графе 3 строки 1 цифры «4989,0» заменить цифрами «5189,0»;
  - в) в графе 3 строки 2 цифры «7259,0» заменить цифрами «7549,0»;
  - г) в графе 3 строки 3 цифры «55860,0» заменить цифрами «58094,0»;
  - д) в графе 3 строки 4 цифры «2432,0» заменить цифрами «2529,0»;
  - е) в графе 3 строки 5 цифры «4163,0» заменить цифрами «4330,0»;
  - ж) в графе 3 строки 6 цифры «4112,0» заменить цифрами «4276,0»;
  - з) в графе 3 строки 7 цифры «4426,0» заменить цифрами «4603,0»;
  - и) в графе 3 строки 8 цифры «3718,0» заменить цифрами «3867,0».

3. Внести в пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 25.09.2024 № 570-П «О правовом регулировании отдельных вопросов

организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области». следующие изменения:

1) в подпункте 1.2:

- а) в абзаце первом цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
- б) в абзаце втором цифры «950,92» заменить цифрами «988,96»;
- в) в абзаце третьем цифры «194,39» заменить цифрами «202,17»;
- г) в абзаце четвертом цифры «319,24» заменить цифрами «332,01»;

2) в подпункте 1.3:

- а) в абзаце третьем цифры «6656,44» заменить цифрами «6922,72»;
- б) в абзаце четвертом цифры «9509,20» заменить цифрами «9889,6»;
- в) в абзаце пятом цифры «13312,88» заменить цифрами «13845,44»;
- г) в абзаце шестом цифры «17116,56» заменить цифрами «17801,28»;
- д) в абзаце седьмом цифры «19969,32» заменить цифрами «20768,16»;
- е) в абзаце девятом цифры «3499,02» заменить цифрами «3639,06»;
- ж) в абзаце десятом цифры «1360,73» заменить цифрами «1415,19».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель  
Правительства области



Г.С.Спирчагов